i SOBRAL

PREFEITURA
UEEIS”  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Raimundo Santana de Jaibaras

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022

Data da Analise: 31/12/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti RAIMUNDO SANTANA

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 66.124,67
Repasse Mensal: 4.180,00
Rendimento: 469,93
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 526,25
Receita Total: 70.248,35
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (1663444) BARRAGEM  [LOCAGCAO DE IMPRESSORA [novembro/2022 18/11/2022 450,00
POLO (1663444) BARRAGEM  |[MANUTENCAO PREDIAL  |[novembro/2022 22/11/2022 42.000,00
POLO (1663444) BARRAGEM  |TAXAS BANCARIAS novembro/2022 21/11/2022 69,00
42.519,00

Saldo:

27.729,35

Paginaldel




BSOBRAL

ESCOLA RAIMUNDO SANTANA DE E.LE.F.
CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS
RUA BELA VISTA S/N — BAIRRO BARRAGEM — JAIBARAS/SOBRAL — CE / CEP.: 62107-000
FONE: (88) 3615 2141
E-mail: Raimundosantana.seducsobral@gmail.com
CNPJ- 02.606.870/0001-34
INEP: 23026081

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

NOVEMBRO
2022

|
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B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESRS - ESCOLA RAIMUNDO SANTANA

N° Processo : Data Abertura:
P228219/2022 12/12/2022 - 11:15

Tipo:
Prestagao de Contas

Assunto :
Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Cons. Esc. Raimundo Santana De Jaibaras

Observacio:
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DA ESCOLA RAIMUNDO SANTANA
NOVEMBRO/2022
TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 12/12/2022 - 11:15 Lucinete Felix Alexandre




B SOBRAL
ESCOLA RAIMUNDO SANTANA
RUA BELA VISTA S/N — BAIRRO BARRAGEM — JAIBARAS/SOBRAL — CE / CEP.:62107-000
FONE: (88) 3615 2141
E-mail: Raimundosantana.seducsobral@gmail.com

CNPJ- 02.606.870/0001-34
INEP: 23026081

OFICIO N° 118/2022
Sobral-CE, 10 de Dezembro de 2022.

Do: Conselho Escolar Raimundo Santana de Jaibaras
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagido de Contas

Prezado Secretério,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente a NOVEMBRO/2022, conforme convénio no valor de R$ 4.180,00.

Atenciosamente,

Presidente da Unidade Executora

Vanessa Mari
ria Al
Alo N°09g 5 i s?tlva
Iretor Escolar DNS-3
IImo Sr. R
Francisco Herbert Lima Vasconcelos ‘ 8N

Secretario da Educagido — SEDUC/S [ \




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS
CNPJ: 02.606.870/0001-34

RUA BELA VISTA S/N - BAIRRO BARRAGEM - JAIBARAS/SOBRAL — CE / CEP.:62107-000
INEP: 23026081

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar Raimundo Santana de Jaibaras, Teresa
Gomes Dias, Consolagdo de Maria Ribeiro Parente, Rosa Maria da Silva, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagio de contas do PMDE,
NOVEMBRO/2022 no valor de RS 42.519,00 e saldo reprogramado no valor de RS 27.729,35 sdo de

parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral - CE, 10 de Dezembro de 2022.

Teresa Gomes Dias 1210 rito Olas
(membro) "Assinatura

-

Consolagdo de Maria Ribeiro Parente s

-

95015001403
RG

2017233318-5

(membro) JAssinatura RG

C
Rosa Maria da Silva Hoco croove Mo s Al 2005031045578
(membro) Assinatura o RG

Stm.mc, oW e \ IM 5;-9;&
Presidente do Unidade Executora

2008378726-1 RG

+Vanessa Maria Apves o
{Ato N°0gg 20‘5‘ Ze.sss}",va

‘Diretor Escolar DNS-3
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTAN

Conta: 0554 | 003 | 00001432-7
Data: 12/12/2022 - 10:45
Més: Novembro/2022

Periodo: 1 -30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
03/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
04/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
07/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
08/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
10/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
11/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
14/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
16/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
17/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/11/2022 900985 CHEQUE SAC 450,00 D 450,00 D
18/11/2022 727220 RESG AUTOM 450,00 C 0,00C
18/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/11/2022 102022 DB CEST P) 69,00 D 69,00 D
21/11/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
21/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/11/2022 900986 CHEQUE PAG 42.000,00 D 42.000,00 D
22/11/2022 727220 RESG AUTOM 42.000,00 C 0,00 C
22/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/11/2022 000341 CRED TED 4.180,00 C
25/11/2022 990001 APL AUTOM 4.180,00 D
25/11/2022 000000 SALDO DIA
28/11/2022 000000 SALDO DIA
29/11/2022 000000 SALDO DIA

https JAinternetbanking .caixa.g ovbr/SIIBC/imprime_ex_periodo. processa?hdnDatalnicio=01/11/20228hdnDataF inal=30/11/2022
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30/11/2022 000000 SALDO DIA i
Lancamentos do Dia
Data Mov.  Nr. Doc. Histérico Vajor i 54
12/12/2022 000341 CRED TED 4.180,00 C MAEATE

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

hitps /finternetbanking .caba.govbr/SIIBC/imprime_ex. |_perioda.processa?hdnDatalnicio=01/11/2022&hdnDataF inal=30/11/2022
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Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento
Novembro/2022
Data de emissdo 13/12/2022

CAIX.

lol2

dministradora nderego NPJ da Administradora
axa Econdmica Federal ﬁss - Quadra 4 - Lotes 3/4 Brasiia - DF 360 305/0001-04 - l
nvestdor PFICNPY J
ONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JA! 2 606 870/0001-34
R Consolidado da Movimentagao Dados Consolidados da Tributagéo
Saido Bruto Anterior 6612467C  Tipo de fundo Renda Fixa (6800) Renda Vanavel (6813)
Apiicacdes 418000C  Rend. Base Trib 263163C 0.00
Resgates 42519000 R 526250 0 g
Resgate em Transto 000 IOF 0,00 0
Eventos 0,00
Taxa operacional 000
Saldo Bruto Atual 27.720.35C
Rendimento Bruto no Més 469.93C
Rentabilidade por Fundo
No Més No Ano Cotaem Cotaem
(%) (%) 311102022 30/11/2022
AUTOMATICO RF 0,87 9.28 1,914681 1,831384
Movimentag¢éo por Fundo
Conta
0554 0003 000000001432-7 S Resgates Saldo Bruto Rentab Mes
AUTOMATICO RF 4.180,00C 42 519,000 27729.35C 469,83C
Movimentagéo Detalhada = —
Conta  0554.0003.000000001432-7
Cédigo Fundo CNPJ do Fundo
5823 CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS RFCP 14.508.652/0001-46
Data Histonco Valor RS Qtde de Cotas
1811 RESGATE AUT 450,00D 236113812
IRRF 4 44D
IOF 000
RENDIMENTO 2225C
RENDIVENTO BASE TRIB 2225C
PALE RESGATE AUT 69 00D 35191741
IRRF 068D
I0F 000
RENDIMENTO 344C
RENDIMENTO BASE TRIB 344C
21 RESGATE AUT 42000,00D0 22022704440
IRRF 423730
1OF 0,00
RENDIMENTO 211884C
RENDIMENTO BASE TRIB 2118,84C
2811 APLICACAO 4180 00C 2 167 073036
30 RESGATE IRRF LEI 10.862 97,400 50430157
RENDIMENTO BASE TRIB 487 10D

Inf: A

‘'ormag ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC Cana Endereco para Correspondéncia: JRE
0800-726-0101 Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP 01405-001

Ouwvidona Enderego Eletronico:

0800-725-7474

htip //fale-conosco caixa gov briwps/portal/faleconosco

131122022 1504
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ESCOLA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
| '\v‘. RAIMUNDO  secrearia DA EDUCAGAO

i SANTANA ~ ESCOLARAIMUNDO SANTANA DE E.FIE.L

“Tdvando e atomando v CNPJ.- 02,606.870/0001-34 - INEP: 23026081
ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Rua 70 (CONJ JEREISSATI 1), N° 767, Casa B, Bairro Senador Carlos Jereissati,
Pacatuba - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n® N° 0002/2022, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para Servigos de Tecnologia da Informagédo e
Comunicagdo/Locagdo de Maquinas e Equipamentos referente ao Resultado da
Cotagéo Eletronica n® 2022/02558.

ITE UNIDADE |QUANT| VALOR | VALOR
M ESPECIFICACAO DE . |UNITARI| TOTAL
MEDIDA 0
37666 - LOCACAO DE EQUIPAMENTOS
MULTIFUNCIONAL
IMPRESSORA/COPIADORA - 22.000 A
30.000 IMPRESSAO - Obs: 01 maquina RS RS
01 | multifuncional monocromatica, impressora, MES 12 450.00 | 5.400.00
copiadora e escaneadora.Para 30.000 ! T
impressdes mensais. Manutengdes, toner,
refis e demais despesas pela empresa.

Com isso, solicito a prestagdo do servico na sede da Escola Raimundo Santana,
localizada na Rua Bela Vista s/n — Bairro Barragem — Jaibaras /Sobral - CE, no prazo
de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.

Sem mais para o0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,
Vorumow owo. Moy Dilew

Vanessa Maria Alves Silva
Diretor (a) da Escola Raimundo Santana
CONTRATANTE

5 &"/
o

Prefeitura Municipal de Sobral « Secretaria da Educagdo ¢ Escola Raimundo Santana de EI/EF o s
Rua Bela Vista s/n — Bairro Barragem — Jaibaras /Sobral — CE / Cep.:62107-000 - Fone: (88) 3615 214‘1’/
E-mail: raimundosantana.seducsobral@gmail.com




Namaro da Nota
a5
\/ ¥, SEC DE ADMINISTRAGAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO  Data e Hora de Emissdo
1w 1%
L) > NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e SIMPLES Codigo de Verificagio
o NACIONAL COFPEQVX
PRESTADOR DE SERVICOS
Situagdo Fora do Municiplo
CNPJ/ICPF 30.677.188/0001-78 Inscrigio Municipal 002888
Nome AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA PIS/PASEP Nio Informado
Raz#io Social AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Enderego: RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP 61814-300
Municipo: PACATUBA UF. CE
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social PMS - CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS
CPF/ICNPJ 02.606.870/0001-34 Bo M: al Nio d
Enderoco RUA BELA VISTA - Centro - BAIRRO JAIBARAS - CEP 62107-000
Municipio: SOBRAL UF. CE
E-mail: raimundo santana@edu sobral.ce.gov.br
* DISCRIMINAGAO DE SERVIGOS * Calooiadunem
Base de Calculo 450,00
Cte haceges Lo b Total das Dedugbes 0.00
15.03 Lmemammmmmm.u 0.00 % Total Base de Calculo 450,00
03 Laminais de atendimento e de bens e equipamentos em geral. > 1SS 0,00
INSS 0,00
IRRF 0,00
PIS 0,00
COFINS 0,00
CcsLL 0,00
Valor Total Liquido 450,00
DescnglofValor unilQuant|Total
REF A 7% PARCELA DO CONTRATO DE LOCAGAO DE 01 MAC. N DO CONTRATO 02/2022/RAIMUNDO SANTANA - Sobral - NOVEMBRO 450 1 450
Valor Total 450
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e: hitps:/infe.p ba.g pal.com.br/sitel Itar_notas.php
OUTRAS INFORMAGOES
-EmNF-.'aunmaoomnopddomwn'wcmapumnun'OOEdoZ?dedmmbmdaZMlmDmnrfm
. Esta NF-e nlo gera crédilos, pols @ empresa prestadora de senvicos é optante pelo Simples Nacional

ATESTO QUE O

PAGOA&:L”_‘LM,L OMATER!AL B SERVIGO
UNENTCFCIREIE2D0 E CONFERID

COM RECUR$0 DO PMDE DESTE DCCL
D

"ORDENADOR DE DESPESAS !
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANT
RUA CEL. JOSE SABOIA 300 ez 02.606.870/0001-34 CUENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE % ' \ de s pizox 02/2004
CONFECGAO: 10/22 2 R/, 5
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ATESTO QUE ©
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AS§INAT RA
e BlCULA 1Y




PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNPJ

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Enderecgo Bairro

RUA 70 N° 767 B JEREISSATI I

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagdo de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servigos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localiza¢do e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na peticao
protocolada neste orgdo, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de financas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidao.

PACATUBA, 10 de Outubro de 2022

Verifique a validade desta certidao em
Iltlpszllsam.pacaluba.gemnlemunlclpal.com.brlvalIdaCerﬂdaoDeDebltosnXX]EQosGOSOy\lSZ ou leia o QRCode ao lado.

valido até 90 dias a partir da data de expedigio, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202230296137

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
067657800

CNPJ] / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/11/2022 AS 09:12:31
VALIDA ATE 03/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
enderego www,sefaz.ce.gov.br

e




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagd@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:51:41 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/02/2023.

Cadigo de controle da certiddo: B189.314B.8175.3478

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

PNt e




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n°: 17100985/2022

Expedigdo: 30/05/2022, as 08:42:32

Validade: 26/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigéo.

Certifica-se que AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e

Tribunais do Trabalho.

L a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
i Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidido emitida gratuitamente.

! INFORMAGCAO IMPORTANTE

disposigdo legal, contiver forca executiva.

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por

a




CAIXA

“AIXA ECONOMICA FEDERAL
Certificado de
Regularidade do FGTS -
CRF
Inscrigao: 30.677.188/0001-78
Razdo Social: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Endereqo: R70767 CASA B/ SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribui¢gées e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes
com o FGTS.

Validade:05/11/2022 a 04/12/2022

Certificagdo Nimero: 2022110502282342370840
Informagao obtida em 16/11/2022 09:42:07

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagd@o de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




i Prefeitura Municipal de PACATUBA :‘a e tion

v @ Y5 SEC DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E PLANEJAMENTO  |Data e Hora de Emissdo
. | 221112022 00 46
- NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e SIMPLES Codigo de Verificagdo
b NACIONAL HIKSPCBN
PRESTADOR DE SERVIGOS

Situagdo Fora do Municipio

CNPJ/CPF 30.677.188/0001-78 Inscrigio Municipal 002888

Nome' AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA PIS/PASEP Nio Informado

Razilo Social AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA
Enderego. RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP 61814-300

Descrigio[Valor unijfOuant|Total

chuveiro) 42000 1 42000

Municipio PACATUBA UF: CE
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razdo Social PMS - CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS
CPFICNPJ. 02.606.870/0001-34 Insengdo Mumcipal Niio Informado
Endereo’ RUA BELA VISTA - Centro - BAIRRO JAIBARAS - CEP 62107-000
Municipio: SOBRAL UF. CE
E-mail: raimundo.santana@edu sobral.ce.gov.br
* DISCRIMINAGAO DE SERVIGOS * Celodfos dadiwin
Base de Calculo 42.000,00
Cote e fomey Total das Dedugdes 0,00
aurag . d pintura, Total Base de Calculo 42.000,00
1408 anodizagdo, corte, recorte, pol " , pl .: e congé de 0.00% 1SS 0,00
objetos quaisquer INSS 0,00
IRRF 0,00
PIS 0,00
COFINS 0,00
csiLL 0,00
Valor Total Liquido 42.000,00

SERVICO&NANUTENCIOPREDIN.—MATERMLEMAODEOBRAWNQUSO Pintura fachada extema e letrewro, pintura fachada intarna ¢ letrewro, pintura
parte superior dos comedores extemos. pintura de 9 salas de aula, 4 sala o4 Pintura de 20 portas de Madeirs, 3 janelas de Madeira
e 3 portdes da lerro. Pmutra da Quadra com Reparos. mmbamommanm (Troca de lomewras. pias, troca da descarga, troca sifo, mangote

Valor Total 42000

C Ita de icidade no portal nacional da NF-e: https:/infe.pacatuba.g icipal.com.br/sitel Itar_notas.php
OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF-¢ foi emitda com respaldo na Lei n® Lei C n® 009, do 22 de dezembro de 2009 e no Decreto n® 009/2009

- Esta NF-e ndo gera créditos, pols a emp P de servigos é optante pelo Simples Nacional

ATESTO QUE O
PAGO 2A7 I74092 OMATERIAL BFSERVIGO

E!O a CUMENTO FCIRZ7 22100 £ CONFERIDG
»&: M RECURSO DO PMDE DESTE0OC FOIRD i

|
ORDENADOR DE DESPEBAS |
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Informatica e Treinamentos
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Adriano Medeiros

3384.4374 |=98768.1393

aminformatica2019 agmail.com

L L L L L

PROPOSTA
PMS - CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE JAIBARAS
item ITEM
ESPECIFICACAO QUANT VALOR V.TOTAL
UNITARIO
01
SERVICO DE MANUTENGAO PREDIAL — MATERIAL E 01 |RS 42.000,00 | RS 42.000,00

MAO DE OBRA TUDO INCLUSO. Pintura fachada

xterna e letreiro, pintura fachada interna e letreiro,
r;intura parte superior dos corredores externos,
pintura de 9 salas de aula, 4 sala administrativa, 1
Biblioteca, e 4 banheiros. Pintura de 20 portas de
Madeira, 3 janelas de Madeira e 3 portdes de ferro.
Pinutra da Quadra com Reparos. Reparos no banheiro
feminino e masculino. (Troca de torneiras, pias, troca
da descarga, troca sifdo, mangote, chuveiro).

TOTAL RS 42.000,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a partir da data da abertura desta licitag@o.

AM :sﬂmldode forma
igital por AM
INFORMATICA gglatporiit

E SERVICOS

SERVICOS
LTDA:30677188000178

LTDA:3067718 D405 20221121

8000178

17:15:32-03'00

Pacatuba 21 de Novembro de 2022,

AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA
Representante Legal




QO KMC

) CAUCAIA 21 de NOVEMBRO DE 2022
A
PMS - CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE
JAIBARAS b
I
OBJETO: Aquisigdo de Servigo de Revestimento. L
|
item ITEM “
ESPECIFICACAQ QUANT VALOR | V.TOTAL 3
5 UNITARIO 1
01 SERVICO DE MANUTENCAO PREDIAL - E
MATERIAL E MAO DE OBRA TUDO 01 R$ 43.900,000 RS 43.900,00 |

INCLUSO. Pintura fachada externa e
letreiro, pintura fachada interna e I
letreiro, pintura parte superior dos i
corredores externos, pintura de 9 salas ['j
de aula, 4 sala administrativa, 1
Biblioteca, e 4 banheiros. Pintura de 20
portas de Madeira, 3 janelas de Madeira :
e 3 portGes de ferro. Pinutra da Quadra f
com Reparos. Reparos no banheiro
feminino e masculino. (Troca de
torneiras, pias, troca da descarga, troca
Eiﬁo, mangote, chuveiro).

VALOR TOTAL GLOBAL: RS 43.900,00

VALIDADE: 60 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: VIA DEPOSITO BANCARIO, MEDIANTECARTA DECREDITO
EXPEDIDAPELA EMPRESA

DADOS BANCARIOS: BANCO BRADESCO: AG 0683-1 CONTA: 31623-7

KA QUM EAPREERDRONTOS (T4
ANTONT CLEVERY GONCALYES DF
OLIVERA SLVESTRE !

ZEN

KMC OLIVEIRA EMPRE ENTOS'RTD NPJ¥9,720,405/0001-30 ENDEREIO: RU
MOZART PINTO N° 162 61.64552107- IPARQUE ALBANO (JUREMA) - CAUCAI
- CE/ TELEFONE: (85) 8950-8227 J8(85)y99182-54

3|
986105901 / (85) 98605-3722/ (85) 3039-9444/ g\ \
EMAIL:KMCOLIVEIRAEMPREEND@HOTMAIL.COM &
[




G.Oliveira

CAUCAIA 21 de Novembro DE 2022

A
PMS - CONSELHO ESCOLAR RAIMUNDO SANTANA DE
JAIBARAS
OBJETO: Aquisigdo de Servigo de Revestimento.
item ITEM &
ESPECIFICACAO %%A VALOR UNITARI( V.TOTAL
01

SERVIGO DE MANUTENGCAO | ] | RS 55.100,00 RS 55.100,00
PREDIAL — MATERIAL E MAO
DE OBRA TUDO INCLUSO.
Revestimento Externo de
azulejo corredores bloco 1 e 2,
corredor central, corredor area
lexterna da cantina e banheiros.
Revestimento de azulejo de 20
colunas. Pintura fachada
externa e letreiro, pintura
fachada interna e letreiro,
pintura parte superior dos
corredores externos, pintura de
9 salas de aula, 4 sala
ladministrativa, 1 Biblioteca, e 4
banheiros. Pintura de 20
portas de Madeira, 3 janelas de
Madeira e 3 portdes de
ferro.Reparos no banheiro
feminino e masculino. (Troca
de torneiras, pias, troca da
descarga, troca sifao, mangote,
chuveiro).

TOTAL: RS 55.100,00

VALOR TOTAL GLOBAL: CINQUENTA E CINCO MIL E CEM

REAIS.

VALIDADE: 60 DIAS

e wna
GERALDO OLIVEIRA SILVESTRE NETO-ME et BN
CNPJ N°: 14.593.218.0001-01 / INSC- ESTADUAL N° 06.583501-8 [ ”«:\\
RUA MARIO MENDES N° 276 PARQUE POTIRA CAUCAIA CEARA R ks L TR 4
CEP: 61.648.110 FONE: (85)3237.3565 / (85)9633.9341 » Folha: 2
e-mail: geraldonetome@outlook.com {




G.Oliveira

GERALDO OLIVEIRA SILVESTRE NETO-ME
CNPJ N°: 14.593.218.0001-01 / INSC- ESTADUAL N° 06.583501-8
RUA MARIO MENDES N° 276 PARQUE POTIRA CAUCAIA CEARA
CEP: 61.648.110 FONE: (85)3237.3565 / (85)9633.9341
e-mail: geraldonetome@outlook.com
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COYERNO MUNICIPA

Pacatuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNPJ

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Enderego Bairro

RUA 70 N° 767 B JEREISSATI Il

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagdo de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servicos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizagao e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na petigdo
protocolada neste orgéo, e ressalvado o direito da secretaria de finangcas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de finangas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidao.

PACATUBA, 10 de Outubro de 2022

Verifique a validade desta certidao em
https://sam.pacatuba.gerentemunicipal.com.br/validaCertidaoDeDebitos/7XXjEQos6030yu5Z ou leia 0 QRCode ao lado.

Vilido até 90 dias a partir da dala de expedigiao, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA

e T —r—————— i 280 e oo v
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202223998415

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigcdao Estadual:
067657800

CNP] / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/09/2022 AS 08:51:09
VALIDA ATE 04/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
enderego www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag@o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid4o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:51:41 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/02/2023.

Cadigo de controle da certidao: B189.314B.8175.3478

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certidao n°: 17100985/2022

Expedigdo: 30/05/2022, as 08:42:32

Validade: 26/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd@o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 30.677.188/0001-78

Razdo AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA i
[Social: f

Endereco: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / ;
61814-300 !

A Caixa Econd6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/09/2022 a 27/10/2022

Certificagdo Namero: 2022092802293409277305
Informacdo obtida em 10/10/2022 16:10:50

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




	COORDENADORIA JURÍDICA

